CÂMARA DOS DEPUTADOS

  *

C
B

C
4
2
7
A

E
4
6
*

 C

B
C

4
2
7

A
E

4
6

REQUERIMENTO Nº               DE 2013

(Da Senhora Andreia Zito)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 207,

de 2012, que “Garante às Defensorias

Públicas da União e do Distrito Federal

autonomia funcional e administrativa e a

iniciativa de sua proposta orçamentária”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº 207, de 2012, que “Garante às

Defensorias Públicas da União e do Distrito Federal autonomia funcional e

administrativa e a iniciativa de sua proposta orçamentária”.

Sala das Sessões,          de junho de 2013.

ANDREIA ZITO

Deputado Federal – PSDB/RJ